CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes | bles, Infi ictura y Cor i en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TULUM, QUINTANA ROO
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Octubre de 2020 y 2019

Ao
2020

465,309.74
5,516,262.36
5,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

5,986,572.10

0.00

0.00

0.00
1,329,893.08
15,000.00
-692,890.85
0.00

0.00

0.00

652,002.23

6,638,574.33

2019

1,737,586.47
504,909.80
5,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

2,247,496.27

0.00

0.00

0.00
1,004,813.06
15,000.00
-692,890.85
0.00

0.00

0.00

326,922.21

2,574,418.48

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo”

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaliios

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insufi iaenlaA lizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pablica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Ao
2020

1,879.01
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,879.01

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

1,879.01

102,684.96
0.00

0.00
102,684.96
6,534,010.36
4,186,818.86
2,345,979.62
0.00

0.00
1,211.88
0.00

0.00
0.00

6,636,695.32

6,638,574.33

2018

124,542.02
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

124,542.02

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

124,542.02

102,684.96
0.00

0.00
102,684.96
2,347,191.50
1,294,874.57
1,051,105.05
0.00

0.00
1,211.88
0.00

0.00
0.00

2,449,876.46

2,574,418.48

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los E
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DELIO EDMUNDO MARFIL MANRIQUE
DIRECTOR GENERAL

CARLOS ALBERTO ESTRADA RAMIREZ
JEFE DE DEPARTAMENTO CONTABILIDAD

Us Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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GEMALY SARAI MALDONADG CRUZ
COORDINADORA ADMINISTRATIVO




DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TULUM, QUINTANA ROO
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Noviembre de 2020 y 2019

(Pesos)
Ao
2020 2019 CONCEPTO

ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 511,300.27 1,737,586.47 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 7,823,396.36 504,909.80 Documentos por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 5,000.00 5,000.00 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Inventarios 0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
Almacenes 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Activos Circulantes 8,339,696.63 2,247,496.27

Total de Pasivos Circulantes
Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00 Deuda Publica a Largo Plazo
Bienes Muebles 1,329,893.08 1,004,813.06 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Activos Intangibles 15,000.00 15,000.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -692,890.85 -692,890.85 Provisiones a Largo Plazo
Activos Diferidos 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00 Total de Pasivos No Circulantes
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00

Total del Pasivo
Total de Activos No Circulantes 652,002.23 326,922.21

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Total del Activo 8,991,698.86 2,574,418.48

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de R s de Ejercicios A

o o Insuficiencia en la A izacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pablica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / P:

Aito
2020

1,879.01
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,879.01

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

1,879.01

102,684.96
0.00

0.00
102,684.96
8,887,134.89
6,539,943.39
2,345,979.62
0.00

0.00
1,211.88
0.00

0.00
0.00

8,989,819.85

8,991,698.86

2019

124,542.02
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

124,542.02

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

124,542.02

102,684.96
0.00

0.00
102,684.96
2,347,191.50
1,294,874.57
1,051,105.05
0.00

0.00
1,211.88
0.00

0.00
0.00

2,449,876.46

2,574,418.48

st

Bajo protesta de decir verdad declaramos que |3§_Ejta g M“otas son razonabl, correctos y resp bili del emisor W

DIRECTOR GENERAL COORDINADORA ADMINISTRATIVO

CARLOS ALBERTO ESTRADA RAMIREZ
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Cuenta Pablica 2020

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TULUM, QUINTANA ROO
Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Diciembre de 2020 y 2019

(Pesos)
Ao Ao
CONCEPTO CONCEPTO
2020 2019 2020 2018
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 428,178.20 1,737,586.47 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 385,000.08 124,542.02
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 5,106,458.37 504,909.80 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 5,000.00 5,000.00 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Inventarios 0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
Total de Activos Circulantes 5,539,636.57 2,247,496.27
Total de Pasivos Circulantes 385,000.08 124,542.02
Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00 Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Muebles 1,432,970.08 1,004,813.06 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
Activos Intangibles 15,000.00 15,000.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo 0.00 0.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -866,313.95 -692,890.85 Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
Activos Diferidos 0.00 0.00
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00 Total de Pasivos No Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00
Total del Pasivo 385,000.08 124,542.02
Total de Activos No Circulantes 581,656.13 326,922.21
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Total del Activo 6,121,292.70 2,574,418.48
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 102,684.96 102,684.96
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 102,684.96 102,684.96
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 5,633,607.66 2,347,191.50
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 3,286,416.16 1,294,874.57
Resultados de Ejercicios Anteriores 2,345,979.62 1,051,105.05
Revaltos 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 1,211.88 1,211.88
E; o Insufici enla A ién de la H. da Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
Total Hacienda Publica/ Patrimonio 5,736,292.62 2,449,876.46
Total del Pasivo y Hacienda Publica / F ﬂ 6,121,292.70 2,574,418.48
: . : Y4 Y : 7
Bajo protesta de decir verdad declaramos § dncieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
DELIO EDMUNDO MARFIL MANRIQUE GEMALY SARAI IONADO CRUZ
DIRECTOR GENERAL COORDINADORA ADMINISTRATIVO

CARLOS ALBERTO ESTRADA RAMIREZ
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